

**Oświadczenie złożone  
przez senator Grażynę Sztark  
na 51. posiedzeniu Senatu  
w dniu 26 marca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

W nawiązaniu do wystąpienia rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych, dotyczącego przyznania przez państwo polskie wyższego świadczenia pielęgnacyjnego, zwracam się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o rozważenie podwyższenia świadczenia pielęgnacyjnego, co będzie odpowiedzią na oczekiwania tej szczególnie dotkniętej przez los grupy osób.

Dzieci niepełnosprawne wymagają troskliwej i długofalowej opieki, trwającej często całe ich życie. W wielu wypadkach rodzice bądź opiekunowie takich dzieci zmuszeni są do rezygnacji z pracy zawodowej jako podstawowego źródła dochodów całej rodziny. Z całą pewnością rodzice i opiekunowie, którzy znaleźli się w ciężkiej sytuacji materialnej z powodu opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym, wymagają solidarności ze strony społeczeństwa, a w szczególności instytucjonalnego wsparcia ze strony państwa. Opieka nad dziećmi niepełnosprawnymi jest bardzo ciężką i odpowiedzialną pracą, trwającą dwadzieścia cztery godziny na dobę, wymagającą ciągłych poświęceń i wyrzeczeń.

Celem świadczenia pielęgnacyjnego jest zagwarantowanie dziecku stałej opieki osoby najbliższej oraz stworzenie mu lepszych możliwości zaspokajania potrzeb rehabilitacyjnych. Wprowadzenie w życie postulowanych zmian znacząco poprawiłoby funkcjonowanie takich rodzin, chroniąc je przed wykluczeniem ekonomicznym, zawodowym i społecznym.

Zdaję sobie sprawę z ograniczonych możliwości budżetu państwa, ale uważam, że osoby, które poświęcają swoje życie opiece nad osobą niepełnosprawną, znajdują się w wyjątkowej sytuacji i należy im udzielać wszelkiej możliwej pomocy.

Szanowna Pani Minister, uprzejmie proszę o rozważenie możliwości ustawowego zagwarantowania świadczenia pielęgnacyjnego, w kwocie nie niższej niż minimalne wynagrodzenie w naszym kraju, oraz zagwarantowania opłacania składek emerytalno-rentowych na czas sprawowania opieki.

Z poważaniem  
Grażyna Sztark